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1. Budget 2021 

 der Ortsbürgergemeinde 

 
 
In Kürze 

 
Das Budget der Ortsbürgergemeinde schliesst mit einem Aufwandüberschuss von total 
CHF 29‘900 ab, welcher zum Ausgleich der Erfolgsrechnung den kumulierten Er-
gebnissen der Vorjahre entnommen wird. 
 
Der betriebliche Aufwand liegt CHF 67‘500 über dem Vorjahresbudget und beinhaltet 
sowohl Personal-, Sach- und übrigen Betriebsaufwand, als auch Abschreibungen und 
die Transferaufwände (Zahlungen an den Kanton, andere Gemeinwesen, eigene Werke 
usw.). 
 
Der betriebliche Ertrag steigt gegenüber dem Budget 2020 um CHF 40‘200 und 
beinhaltet hauptsächlich die Entgelte sowie die Transfererträge.  
 
Die Selbstfinanzierung gemäss Erfolgsausweis liegt bei Minus CHF 12‘700. Dieser 
Kennwert zeigt den finanziellen Investitionsspielraum.  
 
 
Antrag 

 

Das Budget 2021 der Ortsbürgergemeinde sei zu genehmigen. 
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Erläuterungen zum Budget 2021 
der Ortsbürgergemeinde 

 
 

 

0290 Verwaltungsliegenschaften 
 

3144.00 Der alte Teil beim Forstwerkhof benötigt einen neuen Farbanstrich.  
 
4470.00 Der Pachtzins für die Bündten wurde per 1. April 2020 angepasst. Neu je 40  

Rappen pro m2 und Jahr für Bodennutzung und Wasserbezug. 
 
    

8200 Waldwirtschaft 
 

3010.00 Im Forstbetrieb stehen die nächsten Jahre grössere Durchforstungsschläge 
an. Diese können nicht noch länger aufgeschoben werden. Im Bereich Ar-
beiten für Dritte wurden mehrjährige Aufträge zugesichert. Der Klimawan-
del sorgt zudem für vermehrte Zwangsnutzungen. Diese Zusatzarbeiten 
sind nur mit mehr Personal zu bewältigen.  

 Falls sich aus dem Integrationsprogramm (Sozialhilfebezüger) ein Teilneh-
mer im dreimonatigen Probeeinsatz bewährt, offerieren wir im Forstbetrieb 
ein Praktikum oder eine 2-jährige Attestlehre.  

 
3090.00  Ausbildungskurse Praktikant / Attestlehrling.   
  

3109.01 Je nach Menge an Energieholz aus dem eigenen Wald benötigt es mehr 
oder weniger Holz der Mitlieferanten. Daraus resultiert jeweils ein Mehrauf-
wand oder Mehrertrag gegenüber früherer Jahre. Dies betrifft die Konten 
3130.11, 3130.16, 4240.17, 4250.01 und 04.  

 
3112.00 Zusätzliche Sicherheitsausrüstung. 
 
3130.00 Fr. 16'700 für neuen Betriebsplan, Fr. 16'000 für Einmietung Kletterspezia-

listen und Forstwarte für Arbeiten an der Festung und in der Säliflue. 
 
3130.12 Vermehrter Einsatz im Bereich Arbeiten für Dritte. 
 
3141.00 Mehr Unterhalt zu Gunsten der Allgemeinheit liegt nicht drin.  
 
3151.00 Service und Reparaturen TYM-Forsttraktor. 
 
4240.16 Mehrjährige Arbeitsaufträge für Pflege- und Unterhaltsarbeiten im Fes-

tungswald, an den Mauern und Mauerkronen.    
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2. Ergebnis und Erfolgsausweis 
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Ergebnis - Ortsbürgergemeinde

Budget / 16.11.2020 1.1.2021 - 31.12.2021 Ortsbürgergemeinde
Einwohnergemeinde Aarburg

Erfolgs- und Finanzierungsausweis Budget 2021 Budget 2020 Rechnung 2019

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
30 Personalaufwand 240'500 201'300 195'733.05
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 492'700 474'500 439'087.50
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 17'200 7'100 17'153.00
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 1'600 1'600 1'620.95
36 Transferaufwand 13'300 13'300 13'280.00
37 Durchlaufende Beiträge 0 0 0.00

Total Betrieblicher Aufwand 765'300 697'800 666'874.50

Betrieblicher Ertrag
42 Entgelte 655'000 614'800 573'483.92
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 600 600 600.00
46 Transferertrag 45'600 45'600 47'948.90

Total Betrieblicher Ertrag 701'200 661'000 622'032.82

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit -64'100 -36'800 -44'841.68

34 Finanzaufwand 100 100 2'114.20
44 Finanzertrag 34'300 32'700 32'931.55

Ergebnis aus Finanzierung 34'200 32'600 30'817.35

Operatives Ergebnis -29'900 -4'200 -14'024.33

Ausserordentliches Ergebnis 0 0 0.00

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung -29'900 -4'200 -14'024.33
                                       (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)

Lizenz: Gemeinde Aarburg Seite 1
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Ergebnis - Ortsbürgergemeinde

Budget / 16.11.2020 1.1.2021 - 31.12.2021 Ortsbürgergemeinde
Einwohnergemeinde Aarburg

Erfolgs- und Finanzierungsausweis Budget 2021 Budget 2020 Rechnung 2019

INVESTITIONSRECHNUNG

Investitionsausgaben
50 Sachanlagen 0 0 0.00
51 Investitionen auf Rechnung Dritter 0 0 0.00
52 Immaterielle Anlagen 0 0 0.00
54 Darlehen 0 0 0.00
55 Beteiligungen, Grundkapitalien 0 0 0.00
56 Investitionsbeiträge 0 0 0.00
58 Ausserordentliche Investitionen 0 0 0.00

Total Investitionsausgaben 0 0 0.00

Investitionseinnahmen
60 Übertragung von Sachanlagen in das Finanzvermögen 0 0 0.00
61 Rückerstattungen 0 0 0.00
62 Abgang immaterielle Anlagen 0 0 0.00
63 Investitionsbeiträge 0 0 0.00
64 Rückzahlung von Darlehen 0 0 0.00
65 Übertragung von Beteiligungen 0 0 0.00
66 Rückzahlung eigener Investitionsbeiträge 0 0 0.00
68 Ausserordentliche Investitionseinnahmen 0 0 0.00

Total Investitionseinnahmen 0 0 0.00

Ergebnis Investitionsrechnung 0 0 0.00

Selbstfinanzierung -12'700 2'900 3'128.67

Finanzierungsergebnis -12'700 2'900 3'128.67
                                       (+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

BILANZ

mutm. Nettovermögen/Nettoschuld per 01.01. 0 0 0.00
mutm. Nettovermögen/Nettoschuld per 31.12. 0 0 0.00

                                       (+ = Nettovermögen / - = Nettoschuld)
Veränderung = Finanzierungsergebnis 0 0 0.00

Lizenz: Gemeinde Aarburg Seite 2
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Erfolgsrechnung

Budget / 16.11.2020 1.1.2021 - 31.12.2021 Ortsbürgergemeinde
Einwohnergemeinde Aarburg

Erfolgsrechnung Zusammenzug Budget 2021 Budget 2020 Rechnung 2019
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 Erfolgsrechnung 766'000 766'000 698'500 698'500 669'609.65 669'609.65

00 ALLGEMEINE VERWALTUNG 44'600 29'000 35'500 27'500 33'402.25 26'046.75
Nettoergebnis 15'600 8'000 7'355.50

5 SOZIALE SICHERHEIT 5'400 5'400 5'355.00
Nettoergebnis 5'400 5'400 5'355.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 714'200 700'600 655'800 660'300 629'010.50 623'057.72
Nettoergebnis 13'600 4'500 5'952.78

9 FINANZEN UND STEUERN 1'800 36'400 1'800 10'700 1'841.90 20'505.18
Nettoergebnis 34'600 8'900 18'663.28

Lizenz: Gemeinde Aarburg Seite 1
8 / 20

arbclehm
Rechteck

arbclehm
Rechteck



Erfolgsrechnung

Budget / 16.11.2020 1.1.2021 - 31.12.2021 Ortsbürgergemeinde
Einwohnergemeinde Aarburg

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2021 Budget 2020 Rechnung 2019
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 Erfolgsrechnung 766'000.00 766'000.00 698'500.00 698'500.00 669'609.65 669'609.65

00 ALLGEMEINE VERWALTUNG 44'600.00 29'000.00 35'500.00 27'500.00 33'402.25 26'046.75
Nettoergebnis 15'600.00 8'000.00 7'355.50

01 Legislative und Exekutive 8'800.00 8'800.00 4'508.50
Nettoergebnis 8'800.00 8'800.00 4'508.50

011 Legislative 8'800.00 8'800.00 4'508.50
Nettoergebnis 8'800.00 8'800.00 4'508.50

0110 Legislative 8'800.00 8'800.00 4'508.50
3000.00 Sitzungs- und Taggelder Kommissionen 6'300.00 6'300.00 3'185.00
3099.00 Übriger Personalaufwand 107.90
3102.00 Drucksachen, Publikationen 200.00 200.00 43.10
3132.02 Externe Rechnungsprüfung 500.00 500.00 500.00
3170.00 Reisekosten und Spesen 1'800.00 1'800.00 672.50

02 Allgemeine Dienste 35'800.00 29'000.00 26'700.00 27'500.00 28'893.75 26'046.75
Nettoergebnis 6'800.00 800.00 2'847.00

022 Allgemeine Dienste, übrige 14'400.00 2'700.00 12'790.00
Nettoergebnis 14'400.00 2'700.00 12'790.00

0220 Allgemeine Dienste, übrige 14'400.00 2'700.00 12'790.00
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 1'000.00
3102.00 Drucksachen, Publikationen 400.00 400.00 160.00
3130.01 Telefon- und Internetgebühren 400.00
3130.03 Mitglieder- und Verbandsbeiträge 100.00 100.00 130.00
3170.00 Reisekosten und Spesen 200.00
3612.11 Verwaltungsentschädigung an EG 12'500.00 2'000.00 12'500.00

029 Verwaltungsliegenschaften, übriges 21'400.00 29'000.00 24'000.00 27'500.00 16'103.75 26'046.75
Nettoergebnis 7'600.00 3'500.00 9'943.00

0290 Verwaltungsliegenschaften, übriges 21'400.00 29'000.00 24'000.00 27'500.00 16'103.75 26'046.75
3010.00 Löhne 7'800.00 10'100.00 5'865.25
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 500.00 500.00 178.90
3052.00 AG-Beiträge Pensionskassen 400.00 252.25
3053.00 AG-Beiträge Unfallversicherungen 300.00 600.00 269.10
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 100.00 100.00 38.45
3055.00 AG-Beiträge Krankentaggeldversicherung 9.90
3099.00 Übriger Personalaufwand 2.25
3100.00 Büromaterial 101.15
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 400.00 3'700.00 111.10
3102.00 Drucksachen, Publikationen 200.00 200.00
3120.00 Ver- und Entsorgung 4'800.00 4'800.00 3'406.20

Lizenz: Gemeinde Aarburg Seite 1
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Erfolgsrechnung

Budget / 16.11.2020 1.1.2021 - 31.12.2021 Ortsbürgergemeinde
Einwohnergemeinde Aarburg

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2021 Budget 2020 Rechnung 2019
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3130.00 Dienstleistungen Dritter 300.00 300.00 373.65
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten 2'543.40
3134.00 Sachversicherungsprämien 400.00 500.00 455.15
3143.00 Unterhalt Tiefbauten 2'000.00
3144.00 Unterhalt Hochbauten 5'000.00 749.00
3170.00 Reisekosten und Spesen 568.00
3501.00 Einlagen in Fonds des FK 1'000.00 1'000.00 1'000.00
3636.00 Beiträge an private Organisationen 200.00 200.00 180.00
4290.04 Durchleitungsrecht 100.00
4470.01 Pachtzins Fussballplatz Längacker 2'500.00 2'500.00 2'526.00
4470.02 Pachtzins Fischenz 6'000.00 6'000.00 6'000.00
4470.03 Pachtzins Bündten 10'200.00 6'600.00 6'622.75
4470.04 Pachtzins Reservoir Erdbeeriweg 300.00 300.00
4472.06 Benützungsgebühren Waldhütte 10'000.00 12'000.00 10'898.00

5 SOZIALE SICHERHEIT 5'400.00 5'400.00 5'355.00
Nettoergebnis 5'400.00 5'400.00 5'355.00

53 Alter + Hinterlassene 5'400.00 5'400.00 5'355.00
Nettoergebnis 5'400.00 5'400.00 5'355.00

533 Leistungen an Pensionierte 5'400.00 5'400.00 5'355.00
Nettoergebnis 5'400.00 5'400.00 5'355.00

5330 Leistungen an Pensionierte 5'400.00 5'400.00 5'355.00
3062.00 Teuerungszulagen auf Renten 5'400.00 5'400.00 5'355.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 714'200.00 700'600.00 655'800.00 660'300.00 629'010.50 623'057.72
Nettoergebnis 13'600.00 4'500.00 5'952.78

82 Forstwirtschaft 714'200.00 700'600.00 655'800.00 660'300.00 629'010.50 623'057.72
Nettoergebnis 13'600.00 4'500.00 5'952.78

820 Forstwirtschaft 714'200.00 700'600.00 655'800.00 660'300.00 629'010.50 623'057.72
Nettoergebnis 13'600.00 4'500.00 5'952.78

8200 Forstwirtschaft 714'200.00 700'600.00 655'800.00 660'300.00 629'010.50 623'057.72
3010.00 Löhne 180'800.00 141'400.00 143'824.95
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 11'500.00 9'200.00 9'080.50
3052.00 AG-Beiträge Pensionskassen 14'000.00 13'700.00 13'941.45
3053.00 AG-Beiträge Unfallversicherungen 3'400.00 9'400.00 10'661.90
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 2'600.00 2'000.00 1'949.85
3055.00 AG-Beiträge Krankentaggeldversicherung 800.00 600.00 523.15
3090.00 Aus- und Weiterbildung 6'000.00 1'000.00 75.00
3099.00 Übriger Personalaufwand 600.00 1'000.00 412.25
3100.00 Büromaterial 500.00 500.00 133.35
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 28'300.00 34'000.00 21'281.75
3102.00 Drucksachen, Publikationen 1'000.00 1'000.00 118.35

Lizenz: Gemeinde Aarburg Seite 2
10 / 20

arbclehm
Rechteck

arbclehm
Rechteck



Erfolgsrechnung

Budget / 16.11.2020 1.1.2021 - 31.12.2021 Ortsbürgergemeinde
Einwohnergemeinde Aarburg

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2021 Budget 2020 Rechnung 2019
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 100.00 100.00 81.95
3109.01 Hackholz Dritter 113'600.00 137'800.00 146'916.05
3111.00 Anschaffung Maschinen/Geräte/Fahrzeuge 5'000.00 4'500.00 59'628.15
3112.00 Anschaffung Kleider/Wäsche 3'000.00 2'400.00 1'441.90
3113.00 Anschaffung Hardware 1'000.00 2'063.80
3118.01 Anschaffung Software/Lizenzen 500.00 32.10
3120.00 Ver- und Entsorgung 1'900.00 1'700.00 1'916.15
3130.00 Dienstleistungen Dritter 34'200.00 3'400.00 4'408.30
3130.01 Telefon- und Internetgebühren 2'600.00 2'200.00 1'665.05
3130.03 Mitglieder- und Verbandsbeiträge 3'900.00 3'300.00 2'720.75
3130.04 Bank- und Postspesen 12.00
3130.11 Holzrücken Forstunternehmer 79'800.00 57'000.00 3'802.50
3130.12 Transporte/Holzaufbereitung 7'600.00 1'900.00 3'900.00
3130.16 Hacken und Führen Holz 158'000.00 150'800.00 145'280.20
3134.00 Sachversicherungsprämien 2'200.00 2'300.00 1'756.30
3137.00 Steuern und Abgaben 1'100.00 800.00 1'061.10
3137.02 Steuern Solothurn 2'300.00
3141.00 Unterhalt Strassen/Verkehrswege 8'800.00 41'300.00 19'975.60
3151.00 Unterhalt Maschinen/Geräte/Fahrzeuge 15'000.00 10'000.00 5'804.90
3158.00 Unterhalt immaterielle Anlagen 100.00 100.00 129.00
3170.00 Reisekosten und Spesen 3'700.00 1'700.00 1'911.20
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 3'000.00 3'000.00 3'233.80
3300.60 Planmässige Abschreibungen Mobilien VV 17'200.00 7'100.00 17'153.00
3400.00 Verzinsung laufende Verbindlichkeiten 986.90
3441.00 Wertberichtigung Sachanlagen FV 628.80
3499.00 Skonti, Vergütungszinsen 100.00 100.00 498.50
3612.11 Verwaltungsentschädigung an EG 10'500.00
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 3'500.00 5'500.00 10'747.20
4240.16 Dienstleistungen für Kanton 50'600.00 11'000.00 31'279.45
4240.17 Dienstleistungen für Gemeinden 78'500.00 87'400.00 99'374.85
4250.01 Holzverkäufe 274'600.00 210'100.00 121'460.56
4250.02 Verkäufe ab Lager 6'300.00 6'300.00 4'981.35
4250.03 Verkäufe WB 1'200.00 1'200.00 1'886.25
4250.04 Verkäufe Hackschnitzel (Energie) 233'600.00 286'600.00 255'955.15
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 3'000.00 3'000.00 4'828.55
4290.00 Übrige Entgelte 34'410.56
4290.02 Friedwald 2'500.00 2'500.00 7'000.00
4290.03 Baumpatenschaften 1'000.00 1'000.00 1'125.00
4290.04 Durchleitungsrecht 200.00 100.00 435.00
4411.00 Gewinn aus Verkäufen von Sachanlagen FV 1'624.90
4631.00 Beitrag Kanton 35'600.00 35'600.00 38'544.00
4631.03 Beitrag Kanton Naturschutzvertrag Säliflue 10'000.00 10'000.00 9'404.90

9 FINANZEN UND STEUERN 1'800.00 36'400.00 1'800.00 10'700.00 1'841.90 20'505.18
Nettoergebnis 34'600.00 8'900.00 18'663.28

96 Vermögens- und Schuldenverwaltung 600.00 5'300.00 600.00 5'300.00 620.95 5'259.90
Nettoergebnis 4'700.00 4'700.00 4'638.95

Lizenz: Gemeinde Aarburg Seite 3
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Erfolgsrechnung

Budget / 16.11.2020 1.1.2021 - 31.12.2021 Ortsbürgergemeinde
Einwohnergemeinde Aarburg

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2021 Budget 2020 Rechnung 2019
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

961 Zinsen 600.00 5'300.00 600.00 5'300.00 620.95 5'259.90
Nettoergebnis 4'700.00 4'700.00 4'638.95

9610 Zinsen 600.00 5'300.00 600.00 5'300.00 620.95 5'259.90
3940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 620.95
4401.00 Zinsen Forderungen und Kontokorrente 5'300.00 5'300.00 5'259.90

99 Nicht aufgeteilte Posten 1'200.00 31'100.00 1'200.00 5'400.00 1'220.95 15'245.28
Nettoergebnis 29'900.00 4'200.00 14'024.33

995 Neutrale Aufwendungen und Erträge 1'200.00 1'200.00 1'200.00 1'200.00 1'220.95 1'220.95

9951 Stiftungen 1'200.00 1'200.00 1'200.00 1'200.00 1'220.95 1'220.95
3502.00 Einlagen in Legate und Stiftungen des FK 600.00 600.00 620.95
3636.00 Beiträge an private Organisationen 600.00 600.00 600.00
4502.00 Entnahme aus Stiftungen des FK 600.00 600.00 600.00
4940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 600.00 600.00 620.95

999 Abschluss 29'900.00 4'200.00 14'024.33
Nettoergebnis 29'900.00 4'200.00 14'024.33

9990 Abschluss 29'900.00 4'200.00 14'024.33
9001.00 Aufwandüberschuss Erfolgsrechnung 29'900.00 4'200.00 14'024.33

Lizenz: Gemeinde Aarburg Seite 4
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Erfolgsrechnung

Budget / 16.11.2020 1.1.2021 - 31.12.2021 Ortsbürgergemeinde
Einwohnergemeinde Aarburg

Erfolgsrechnung Artengliederung Zusammenzug Budget 2021 Budget 2020 Rechnung 2019
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

ERFOLGSRECHNUNG 766'000 766'000 698'500 698'500 669'609.65 669'609.65

3 Aufwand 766'000 698'500 669'609.65

30 Personalaufwand 240'500 201'300 195'733.05
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 492'700 474'500 439'087.50
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 17'200 7'100 17'153.00
34 Finanzaufwand 100 100 2'114.20
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierung 1'600 1'600 1'620.95
36 Transferaufwand 13'300 13'300 13'280.00
39 Interne Verrechnungen 600 600 620.95

4 Ertrag 736'100 694'300 655'585.32

42 Entgelte 655'000 614'800 573'483.92
44 Finanzertrag 34'300 32'700 32'931.55
45 Entnahmen aus Fonds und Spezfina 600 600 600.00
46 Transferertrag 45'600 45'600 47'948.90
49 Interne Verrechnungen 600 600 620.95

9 Abschluss 29'900 4'200 14'024.33

90 Abschluss Erfolgsrechnung 29'900 4'200 14'024.33

Lizenz: Gemeinde Aarburg Seite 1
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Erfolgsrechnung

Budget / 16.11.2020 1.1.2021 - 31.12.2021 Ortsbürgergemeinde
Einwohnergemeinde Aarburg

Nummer Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2021 Budget 2020 Rechnung 2019
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3 ERFOLGSRECHNUNG -766'000.00 -766'000.00 -698'500.00 -698'500.00 -669'609.65 -669'609.65

3 Aufwand -766'000.00 -698'500.00 -669'609.65

30 Personalaufwand -240'500.00 -201'300.00 -195'733.05

300 Behörden und Kommissionen -6'300.00 -6'300.00 -3'185.00

3000 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder -6'300.00 -6'300.00 -3'185.00
3000.00 Sitzungs- und Taggelder Kommissionen -6'300.00 -6'300.00 -3'185.00

301 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonal -188'600.00 -151'500.00 -149'690.20

3010 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonal -188'600.00 -151'500.00 -149'690.20
3010.00 Löhne -188'600.00 -151'500.00 -149'690.20

305 Arbeitgeberbeiträge -33'600.00 -36'100.00 -36'905.45

3050 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VV-Kosten -12'000.00 -9'700.00 -9'259.40
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK -12'000.00 -9'700.00 -9'259.40

3052 AG-Beiträge an andere Pensionskassen -14'400.00 -13'700.00 -14'193.70
3052.00 AG-Beiträge Pensionskassen -14'400.00 -13'700.00 -14'193.70

3053 AG-Beiträge an Unfallversicherungen -3'700.00 -10'000.00 -10'931.00
3053.00 AG-Beiträge Unfallversicherungen -3'700.00 -10'000.00 -10'931.00

3054 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse -2'700.00 -2'100.00 -1'988.30
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse -2'700.00 -2'100.00 -1'988.30

3055 AG-Beiträge an KK-Taggeldversicherungen -800.00 -600.00 -533.05
3055.00 AG-Beiträge Krankentaggeldversicherung -800.00 -600.00 -533.05

306 Arbeitgeberleistungen -5'400.00 -5'400.00 -5'355.00

3062 Teurungszulagen auf Renten und Rentenanteilen -5'400.00 -5'400.00 -5'355.00
3062.00 Teuerungszulagen auf Renten -5'400.00 -5'400.00 -5'355.00

309 Übriger Personalaufwand -6'600.00 -2'000.00 -597.40

3090 Aus- und Weiterbildung des Personals -6'000.00 -1'000.00 -75.00
3090.00 Aus- und Weiterbildung -6'000.00 -1'000.00 -75.00

3099 Übriger Personalaufwand -600.00 -1'000.00 -522.40
3099.00 Übriger Personalaufwand -600.00 -1'000.00 -522.40

31 Sach- und übriger Betriebsaufwand -492'700.00 -474'500.00 -439'087.50
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Erfolgsrechnung

Budget / 16.11.2020 1.1.2021 - 31.12.2021 Ortsbürgergemeinde
Einwohnergemeinde Aarburg

Nummer Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2021 Budget 2020 Rechnung 2019
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

310 Material- und Warenaufwand -145'700.00 -177'900.00 -168'946.80

3100 Büromaterial -500.00 -500.00 -234.50
3100.00 Büromaterial -500.00 -500.00 -234.50

3101 Betriebs-,Verbrauchsmaterial -29'700.00 -37'700.00 -21'392.85
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial -29'700.00 -37'700.00 -21'392.85

3102 Drucksachen, Publikationen -1'800.00 -1'800.00 -321.45
3102.00 Drucksachen, Publikationen -1'800.00 -1'800.00 -321.45

3103 Fachliteratur, Zeitschriften -100.00 -100.00 -81.95
3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften -100.00 -100.00 -81.95

3109 Übriger Material- und Warenaufwand -113'600.00 -137'800.00 -146'916.05
3109.01 Hackholz Dritter -113'600.00 -137'800.00 -146'916.05

311 Nicht aktivierbare Anlagen -9'500.00 -6'900.00 -63'165.95

3111 Maschinen, Geräte und Fahrzeuge -5'000.00 -4'500.00 -59'628.15
3111.00 Anschaffung Maschinen/Geräte/Fahrzeuge -5'000.00 -4'500.00 -59'628.15

3112 Kleider, Wäsche, Vorhänge -3'000.00 -2'400.00 -1'441.90
3112.00 Anschaffung Kleider/Wäsche -3'000.00 -2'400.00 -1'441.90

3113 Hardware -1'000.00 -2'063.80
3113.00 Anschaffung Hardware -1'000.00 -2'063.80

3118 Immaterielle Anlagen -500.00 -32.10
3118.01 Anschaffung Software/Lizenzen -500.00 -32.10

312 Ver- und Entsorgung -6'700.00 -6'500.00 -5'322.35

3120 Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV -6'700.00 -6'500.00 -5'322.35
3120.00 Ver- und Entsorgung -6'700.00 -6'500.00 -5'322.35

313 Dienstleistungen und Honorare -293'400.00 -223'100.00 -168'608.40

3130 Dienstleistungen Dritter -286'900.00 -219'000.00 -162'292.45
3130.00 Dienstleistungen Dritter -34'500.00 -3'700.00 -4'781.95
3130.01 Telefon- und Internetgebühren -3'000.00 -2'200.00 -1'665.05
3130.03 Mitglieder- und Verbandsbeiträge -4'000.00 -3'400.00 -2'850.75
3130.04 Bank- und Postspesen -12.00
3130.11 Holzrücken Forstunternehmer -79'800.00 -57'000.00 -3'802.50
3130.12 Transporte/Holzaufbereitung -7'600.00 -1'900.00 -3'900.00
3130.16 Hacken und Führen Holz -158'000.00 -150'800.00 -145'280.20
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3132 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten etc. -500.00 -500.00 -3'043.40
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten -2'543.40
3132.02 Externe Rechnungsprüfung -500.00 -500.00 -500.00

3134 Sachversicherungsprämien -2'600.00 -2'800.00 -2'211.45
3134.00 Sachversicherungsprämien -2'600.00 -2'800.00 -2'211.45

3137 Steuern und Abgaben -3'400.00 -800.00 -1'061.10
3137.00 Steuern und Abgaben -1'100.00 -800.00 -1'061.10
3137.02 Steuern Solothurn -2'300.00

314 Baulicher Unterhalt -13'800.00 -43'300.00 -20'724.60

3141 Unterhalt Strassen / Verkehrswege -8'800.00 -41'300.00 -19'975.60
3141.00 Unterhalt Strassen/Verkehrswege -8'800.00 -41'300.00 -19'975.60

3143 Unterhalt Tiefbauten -2'000.00
3143.00 Unterhalt Tiefbauten -2'000.00

3144 Unterhalt Hochbauten -5'000.00 -749.00
3144.00 Unterhalt Hochbauten -5'000.00 -749.00

315 Unterhalt Mobilien und immaterielle Anlagen -15'100.00 -10'100.00 -5'933.90

3151 Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeug -15'000.00 -10'000.00 -5'804.90
3151.00 Unterhalt Maschinen/Geräte/Fahrzeuge -15'000.00 -10'000.00 -5'804.90

3158 Unterhalt immaterielle Anlagen -100.00 -100.00 -129.00
3158.00 Unterhalt immaterielle Anlagen -100.00 -100.00 -129.00

317 Spesenentschädigungen -5'500.00 -3'700.00 -3'151.70

3170 Reisekosten und Spesen -5'500.00 -3'700.00 -3'151.70
3170.00 Reisekosten und Spesen -5'500.00 -3'700.00 -3'151.70

319 Verschiedener Betriebsaufwand -3'000.00 -3'000.00 -3'233.80

3199 Übriger Betriebsaufwand -3'000.00 -3'000.00 -3'233.80
3199.00 Übriger Betriebsaufwand -3'000.00 -3'000.00 -3'233.80

33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen -17'200.00 -7'100.00 -17'153.00

330 Abschreibungen Sachanlagen VV -17'200.00 -7'100.00 -17'153.00

3300 Planmässige Abschreibungen Sachanlagen -17'200.00 -7'100.00 -17'153.00
3300.60 Planmässige Abschreibungen Mobilien VV -17'200.00 -7'100.00 -17'153.00

34 Finanzaufwand -100.00 -100.00 -2'114.20
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340 Zinsaufwand -986.90

3400 Verzinsung laufende Verbindlichkeiten -986.90
3400.00 Verzinsung laufende Verbindlichkeiten -986.90

344 Wertberichtigung Anlagen FV -628.80

3441 Wertberichtigung Sachanlagen FV -628.80
3441.00 Wertberichtigung Sachanlagen FV -628.80

349 Verschiedener Finanzaufwand -100.00 -100.00 -498.50

3499 Übriger Finanzaufwand -100.00 -100.00 -498.50
3499.00 Skonti, Vergütungszinsen -100.00 -100.00 -498.50

35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierung -1'600.00 -1'600.00 -1'620.95

350 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierung FK -1'600.00 -1'600.00 -1'620.95

3501 Einlagen in Fonds des FK -1'000.00 -1'000.00 -1'000.00
3501.00 Einlagen in Fonds des FK -1'000.00 -1'000.00 -1'000.00

3502 Einalgen in Legate und Stiftungen des FK -600.00 -600.00 -620.95
3502.00 Einlagen in Legate und Stiftungen des FK -600.00 -600.00 -620.95

36 Transferaufwand -13'300.00 -13'300.00 -13'280.00

361 Entschädigungen an Gemeinwesen -12'500.00 -12'500.00 -12'500.00

3612 ... an Gemeinden und Gemeindeverbände -12'500.00 -12'500.00 -12'500.00
3612.11 Verwaltungsentschädigung an EG -12'500.00 -12'500.00 -12'500.00

363 Beiträge an Gemeinwesen und Dritte -800.00 -800.00 -780.00

3636 ... an private Organis ohne Erwerbszweck -800.00 -800.00 -780.00
3636.00 Beiträge an private Organisationen -800.00 -800.00 -780.00

39 Interne Verrechnungen -600.00 -600.00 -620.95

394 Interne Verrechnungen von kalk. Zinsen und Finanzaufwand -600.00 -600.00 -620.95

3940 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand -600.00 -600.00 -620.95
3940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand -600.00 -600.00 -620.95

4 Ertrag -736'100.00 -694'300.00 -655'585.32

42 Entgelte -655'000.00 -614'800.00 -573'483.92
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424 Benützungsgebühren und Dienstleistungen -132'600.00 -103'900.00 -141'401.50

4240 Benützungsgebühren und Dienstleistungen -132'600.00 -103'900.00 -141'401.50
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen -3'500.00 -5'500.00 -10'747.20
4240.16 Dienstleistungen für Kanton -50'600.00 -11'000.00 -31'279.45
4240.17 Dienstleistungen für Gemeinden -78'500.00 -87'400.00 -99'374.85

425 Erlös aus Verkäufen -515'700.00 -504'200.00 -384'283.31

4250 Verkäufe -515'700.00 -504'200.00 -384'283.31
4250.01 Holzverkäufe -274'600.00 -210'100.00 -121'460.56
4250.02 Verkäufe ab Lager -6'300.00 -6'300.00 -4'981.35
4250.03 Verkäufe WB -1'200.00 -1'200.00 -1'886.25
4250.04 Verkäufe Hackschnitzel (Energie) -233'600.00 -286'600.00 -255'955.15

426 Rückerstattungen -3'000.00 -3'000.00 -4'828.55

4260 Rückerstattungen Dritter -3'000.00 -3'000.00 -4'828.55
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter -3'000.00 -3'000.00 -4'828.55

429 Übrige Entgelte -3'700.00 -3'700.00 -42'970.56

4290 Übrige Entgelte -3'700.00 -3'700.00 -42'970.56
4290.00 Übrige Entgelte -34'410.56
4290.02 Friedwald -2'500.00 -2'500.00 -7'000.00
4290.03 Baumpatenschaften -1'000.00 -1'000.00 -1'125.00
4290.04 Durchleitungsrecht -200.00 -200.00 -435.00

44 Finanzertrag -34'300.00 -32'700.00 -32'931.55

440 Zinsertrag -5'300.00 -5'300.00 -5'259.90

4401 Zinsen Forderungen und Kontokorrente -5'300.00 -5'300.00 -5'259.90
4401.00 Zinsen Forderungen und Kontokorrente -5'300.00 -5'300.00 -5'259.90

441 Realisierte Gewinne FV -1'624.90

4411 Gewinn aus Verkäufen von Sachanlagen FV -1'624.90
4411.00 Gewinn aus Verkäufen von Sachanlagen FV -1'624.90

447 Liegenschaftenertrag VV -29'000.00 -27'400.00 -26'046.75

4470 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV -19'000.00 -15'400.00 -15'148.75
4470.01 Pachtzins Fussballplatz Längacker -2'500.00 -2'500.00 -2'526.00
4470.02 Pachtzins Fischenz -6'000.00 -6'000.00 -6'000.00
4470.03 Pachtzins Bündten -10'200.00 -6'600.00 -6'622.75
4470.04 Pachtzins Reservoir Erdbeeriweg -300.00 -300.00
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4472 Vergütung für Benützungen Liegensch. VV -10'000.00 -12'000.00 -10'898.00
4472.06 Benützungsgebühren Waldhütte -10'000.00 -12'000.00 -10'898.00

45 Entnahmen aus Fonds und Spezfina -600.00 -600.00 -600.00

450 Entnahme aus Fonds und Spezialfinanzierungen im FK -600.00 -600.00 -600.00

4502 Entnahmen aus Legaten und Stiftungen des FK -600.00 -600.00 -600.00
4502.00 Entnahme aus Stiftungen des FK -600.00 -600.00 -600.00

46 Transferertrag -45'600.00 -45'600.00 -47'948.90

463 Beiträge von Gemeinwesen und Dritten -45'600.00 -45'600.00 -47'948.90

4631 Beiträge vom Kanton -45'600.00 -45'600.00 -47'948.90
4631.00 Beitrag Kanton -35'600.00 -35'600.00 -38'544.00
4631.03 Beitrag Kanton Naturschutzvertrag Säliflue -10'000.00 -10'000.00 -9'404.90

49 Interne Verrechnungen -600.00 -600.00 -620.95

494 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand -600.00 -600.00 -620.95

4940 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand -600.00 -600.00 -620.95
4940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand -600.00 -600.00 -620.95

9 Abschluss -29'900.00 -4'200.00 -14'024.33

90 Abschluss Erfolgsrechnung -29'900.00 -4'200.00 -14'024.33

900 Abschluss allgemeiner Haushalt -29'900.00 -4'200.00 -14'024.33

9001 Aufwandüberschuss Erfolgsrechnung -29'900.00 -4'200.00 -14'024.33
9001.00 Aufwandüberschuss Erfolgsrechnung -29'900.00 -4'200.00 -14'024.33
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